
LIETUVOS RESPUBLIKOS ENERGETIKOS MINISTRAS

ĮSAKYMAS
DĖL VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS LIETUVOS ENERGETIKOS AGENTŪROS 2024 METŲ

VEIKLOS PLANO PATVIRTINIMO

2024 m.                                 d. Nr. 1-
Vilnius

Įgyvendindamas  Lietuvos  Respublikos  energetikos  įstatymo  131 straipsnio  nuostatas  ir
atsižvelgdamas  į  Viešosios  įstaigos  Lietuvos  energetikos  agentūros  įstatus,  patvirtintus  Lietuvos
Respublikos energetikos ministro 2022 m. liepos 1 d. įsakymu Nr. 1-211 „Dėl Viešosios įstaigos
Lietuvos energetikos agentūros įstatų patvirtinimo“:

1. T v i r t i n u Viešosios įstaigos Lietuvos energetikos agentūros 2024 metų veiklos planą
(pridedama).

2. N u s t a t a u, kad Viešosios įstaigos Lietuvos energetikos agentūros 2024 metų veiklos
planas gali būti koreguojamas kartą per ketvirtį.

3. P a v e d u viešosios įstaigos Lietuvos energetikos agentūros direktoriui užtikrinti, kad šio
įsakymo 1 punktu patvirtintas Viešosios įstaigos Lietuvos energetikos agentūros 2024 metų veiklos
planas būtų paskelbtas Viešosios įstaigos Lietuvos energetikos agentūros interneto svetainėje. 

Energetikos ministras                                                                                                   Dainius Kreivys

Elektroninio dokumento nuorašas



PATVIRTINTA 
Lietuvos Respublikos energetikos ministro
2024 m.                           d. įsakymu Nr. 1-

VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS LIETUVOS ENERGETIKOS AGENTŪROS 2024 METŲ VEIKLOS PLANAS

Strateginės krypties,
tikslo, uždavinio

priemonės
pavadinimas

Priemonės rezultatas (rodiklis) Įstatyminis
pagrindas1

Atsakingas
padalinys2/

dalyvaujantis
padalinys

2024 m. skirtos lėšos, tūkst. eurų

I ketv. II ketv. III ketv. IV ketv. Iš viso Iš jų: 

VB3 lėšos ES4 ir  kt.
tarptautinė
s finansinės
paramos
lėšos

Rezervas5 Pajamos6

1. Strateginė kryptis. Pagrindas analize grįstai energetikos politikai formuoti ir įgyvendinti. EĮ 131 str. 1 d.
1–2, 16 p.

KKVC
EDAC
ESIC
EVEDKC
VEBJVS
PAS

1.1. Tikslas. Analizuoti ir teikti objektyvią informaciją pagrįstiems sprendimams priimti. EĮ 131 str. 1 d.
1–2, 16 p.

EDAC
KKVC
ESIC
EVEDKC
VEBJVS
PAS

1243,1 1163,0 14,8 65,3

1.1.1. Uždavinys. Rinkti, kaupti ir analizuoti bei viešinti energetikos sektoriaus duomenis. EĮ 131 str. 1 d.
1–2, 9, 16 p.

EDAC
ESIC
EVEDKC
KKVC

348,8 302,0 8,7  38,1  

1.1.1.1.  Priemonė.
Vykdyti  energetikos

Parengta ir LEA7 
interneto 

EĮ 131 str. 1 d.
1–2 p., 9, 11, 

EDAC
ESIC

348,8 302,0 8,7 38,1

1 EĮ – Lietuvos Respublikos energetikos įstatymas; AIEĮ – Lietuvos Respublikos atsinaujinančių išteklių energetikos įstatymas; ADĮ – Lietuvos Respublikos alternatyviųjų degalų įstatymas; EEĮ – Lietuvos Respublikos elektros energetikos
įstatymas; GDĮ – Lietuvos Respublikos gamtinių dujų įstatymas; NPINVAĮ – Lietuvos Respublikos naftos produktų ir naftos valstybės atsargų įstatymas.
2 EDAC – Energetikos duomenų analizės centras, KKVC – Klimato kaitos valdymo centras, EVEDKC – Energijos vartojimo efektyvumo didinimo kompetencijų centras, VEBJVS – Vėjo energetikos Baltijos jūroje vystymo skyrius, PAS –
Projektų administravimo skyrius, ESIC – Energetinio saugumo ir inovacijų centras, FSVS – Finansų ir strateginio valdymo skyrius, VNPAS – Valstybės naftos produktų atsargų skyrius, OVS – Organizacijos vystymo skyrius.
3 Iš Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto skirtos lėšos.
4 Europos Sąjunga.
5 Paskirstyto perviršio (pelno) rezervas, skirtas viešosios įstaigos Lietuvos energetikos agentūros įstatuose nustatytiems veiklos tikslams siekti.
6 Einamųjų metų pajamos iš naftos produktų ir naftos valstybės atsargų kaupimo ir tvarkymo veiklos.



2
sektoriaus  duomenų
stebėseną,  atlikti
duomenų  analizę  ir
viešinti jos rezultatus.

svetainėje 
paskelbta 2023 m.
energetikos 
duomenų 
apžvalga.

16 p., ADĮ 31 
str. 3 d.

EVEDKC
KKVC

Parengta ir 
pristatyta EM8 
branduolinės 
energetikos 
regioninės 
situacijos ir 
plėtros apžvalga.

Inicijuotas 
Power2Heat 
potencialo 
Lietuvoje, ypač 
pramonės ir 
CŠT 
sektoriuose, 
vertinimo 
studijos 
rengimas9.

EĮ 131 str. 1 d.
1–2, 16 p.

ESIC

Parengta  ir
pristatyta
žiniasklaidai
Lietuvos ir pasaulio
energetikos  esminių
pokyčių  apžvalga
(kartą per ketvirtį).

Parengta ir 
pristatyta 
žiniasklaidai 
Lietuvos ir 
pasaulio 
energetikos 
esminių pokyčių 
apžvalga (kartą 
per ketvirtį).

Parengta ir 
pristatyta 
žiniasklaidai 
Lietuvos ir 
pasaulio 
energetikos 
esminių pokyčių
apžvalga (kartą 
per ketvirtį).

Parengta ir 
pristatyta 
žiniasklaidai 
Lietuvos ir 
pasaulio 
energetikos 
esminių pokyčių 
apžvalga (du 
kartus per 
ketvirtį).

EĮ 131 str. 1 d.
1–2, 16 p.

EDAC
KKVC
EVEDKC
ESIC
VEBJVS
PAS

Parengta ir LEA 
interneto svetainėje 
paskelbta 
informacija apie 
saulės modulių 
vidutines kainas 
(kartą per ketvirtį)

Parengta ir LEA 
interneto 
svetainėje 
paskelbta 
informacija apie 
saulės modulių 
vidutines kainas 
(kartą per ketvirtį)

Parengta ir LEA
interneto 
svetainėje 
paskelbta 
informacija apie
saulės modulių 
vidutines kainas
(kartą per 
ketvirtį)

Parengta ir LEA 
interneto 
svetainėje 
paskelbta 
informacija apie 
saulės modulių 
vidutines kainas 
(kartą per ketvirtį)

EĮ 131 str. 1 d.
1–2, 9, 16 p.

KKVC

Apskaičiuotos ir 
LEA interneto 
svetainėje 
paskelbtos 
palyginamosios 

Apskaičiuotos ir 
LEA interneto 
svetainėje 
paskelbtos 
palyginamosios 

Apskaičiuotos ir
LEA interneto 
svetainėje 
paskelbtos 
palyginamosios 

Apskaičiuotos ir 
LEA interneto 
svetainėje 
paskelbtos 
palyginamosios 

EĮ 131 str. 1 d.
1–2, 9, 16 p.

EDAC

7 viešoji įstaiga Lietuvos energetikos agentūra. 
8 Lietuvos Respublikos energetikos ministerija.
9 Studija bus rengiama viešųjų pirkimų būdu pasitelkus išorės ekspertų paslaugas, jei EM tam skirs reikalingas lėšas.



3
alternatyviųjų 
degalų kainos (kartą
per ketvirtį).

alternatyviųjų 
degalų kainos 
(kartą per 
ketvirtį).

alternatyviųjų 
degalų kainos 
(kartą per 
ketvirtį).

alternatyviųjų 
degalų kainos 
(kartą per 
ketvirtį).

Atlikta ir pateikta 
EM 2023 m. 
elektromobilių 
parko analizė 
Lietuvoje ir 
kaimyninėse šalyse.

Atlikta ir pateikta 
EM naujų rinkoje 
parduodamų 
elektromobilių 
kainų analizė 
pagal atskirus 
segmentus.

Atlikta ir 
pateikta EM 
2024 m. I 
pusmečio 
elektromobilių 
parko analizė 
Lietuvoje ir 
kaimyninėse 
šalyse. 

Atlikta ir pateikta 
EM 
elektromobiliuose
naudojamų 
baterijų techninių 
parametrų ir kainų
analizė.

EĮ 131 str. 1 d.
1–2, 9, 16 p.

EDAC

Parengtos ir LEA 
interneto svetainėje 
paskelbtos mėnesio 
energetikos 
duomenų, šilumos 
sektoriaus, 
elektromobilių ir 
kitais degalais 
varomų automobilių
statistikos pokyčių 
apžvalgos (kas 
mėnesį).

Parengtos ir LEA 
interneto 
svetainėje 
paskelbtos 
mėnesio 
energetikos 
duomenų, šilumos
sektoriaus, 
elektromobilių ir 
kitais degalais 
varomų 
automobilių 
statistikos 
pokyčių 
apžvalgos (kas 
mėnesį).

Parengtos ir 
LEA interneto 
svetainėje 
paskelbtos 
mėnesio 
energetikos 
duomenų, 
šilumos 
sektoriaus, 
elektromobilių 
ir kitais degalais
varomų 
automobilių 
statistikos 
pokyčių 
apžvalgos (kas 
mėnesį).

Parengtos ir LEA 
interneto 
svetainėje 
paskelbtos 
mėnesio 
energetikos 
duomenų, šilumos
sektoriaus, 
elektromobilių ir 
kitais degalais 
varomų 
automobilių 
statistikos 
pokyčių 
apžvalgos (kas 
mėnesį).

EĮ 131 str. 1 d.
1–2, 16 p.

EDAC
ESIC



4
Parengtos ir 
pristatytos EM 
Tarptautinės 
energetikos 
agentūros 
periodiškai 
skelbiamų 
aktualių Lietuvai 
duomenų ir atliktų
analizių 
apžvalgos10.

Parengtos ir 
pristatytos EM 
Tarptautinės 
energetikos 
agentūros 
periodiškai 
skelbiamų 
aktualių 
Lietuvai 
duomenų ir 
atliktų analizių 
apžvalgos11.

Parengtos ir 
pristatytos EM 
Tarptautinės 
energetikos 
agentūros 
periodiškai 
skelbiamų 
aktualių Lietuvai 
duomenų ir atliktų
analizių 
apžvalgos12.

EĮ 131 str. 1 d.
1–2, 16 p.

EDAC
KKVC
EVEDKC
ESIC
VEBJVS

Parengtos ir LEA 
interneto svetainėje 
paskelbtos savaitės 
energetikos 
duomenų, degalų 
kainų pokyčių, 
nepriklausomų 
elektros energijos 
tiekėjų apžvalgos 
(kiekvieną savaitę).

Parengtos ir LEA 
interneto 
svetainėje 
paskelbtos 
savaitės 
energetikos 
duomenų, degalų 
kainų pokyčių, 
nepriklausomų 
elektros energijos 
tiekėjų siūlomų 
fiksuotos kainos 
planų apžvalgos 
(kiekvieną 
savaitę).

Parengtos ir 
LEA interneto 
svetainėje 
paskelbtos 
savaitės 
energetikos 
duomenų, 
degalų kainų 
pokyčių, 
nepriklausomų 
elektros 
energijos tiekėjų
siūlomų 
fiksuotos kainos
planų apžvalgos
(kiekvieną 
savaitę).

Parengtos ir LEA 
interneto 
svetainėje 
paskelbtos 
savaitės 
energetikos 
duomenų, degalų 
kainų pokyčių, 
nepriklausomų 
elektros energijos 
tiekėjų siūlomų 
fiksuotos kainos 
planų apžvalgos 
(kiekvieną 
savaitę).

EĮ 131 str. 1 d.
1–2, 16 p.

EDAC
ESIC

Surinkti,
apibendrinti  ir
pateikti  Europos
Komisijai
duomenys  apie
kiekvieną
pirmadienį  buvusių
benzino,  dyzelino,
SND,  kūrenimui
skirto mazutų kainų

Surinkti, 
apibendrinti ir 
pateikti Europos 
Komisijai 
duomenys apie 
kiekvieną 
pirmadienį 
buvusių benzino, 
dyzelino, SND, 
kūrenimui skirto 

Surinkti, 
apibendrinti ir 
pateikti Europos
Komisijai 
duomenys apie 
kiekvieną 
pirmadienį 
buvusių 
benzino, 
dyzelino, SND, 

Surinkti, 
apibendrinti ir 
pateikti Europos 
Komisijai 
duomenys apie 
kiekvieną 
pirmadienį 
buvusių benzino, 
dyzelino, SND, 
kūrenimui skirto 

EĮ 131 str. 1 d.
1–2, 16 p., 25
str. 2 d.

EDAC

10 Esant poreikiui, įvertinus konkretų ketvirtį Tarptautinės energetikos agentūros skelbiamus duomenis ir apžvalgas.
11 Esant poreikiui, įvertinus konkretų ketvirtį Tarptautinės energetikos agentūros skelbiamus duomenis ir apžvalgas.
12 Esant poreikiui, įvertinus konkretų ketvirtį Tarptautinės energetikos agentūros skelbiamus duomenis ir apžvalgas.



5
vidurkius
(kiekvieną savaitę).

mazutų kainų 

vidurkius 
(kiekvieną 
savaitę).

kūrenimui skirto
mazutų kainų 

vidurkius 
(kiekvieną 
savaitę).

mazutų kainų 

vidurkius 
(kiekvieną 
savaitę).

1.1.2.Uždavinys. Dalyvauti rengiant energetikos sektoriaus strateginio planavimo dokumentus ir vykdyti jų
įgyvendinimo priežiūrą.

EĮ 131 str. 1 d.
1–2, 16 p.

KKVC
ESIC
EVEDKC
EDAC

872,3 846,2 6,1 20,0

1.1.2.1.  Priemonė.
Dalyvauti  NEKSVP13

atnaujinime  ir  vykdyti
energetikos  sektoriaus
priemonių
įgyvendinimo
stebėseną.

Atliktas NEKSVP
esamų  ir  naujų
AEI14 ir  EVED15

priemonių  efekto
įvertinimas.

Atliktas 
NEKSVP 
esamų ir naujų 
priemonių 
poveikio AEI ir 
EVE tikslams 
modeliavimas
(pagal poreikį).

Esant  poreikiui,
pagal  Europos
Komisijos
pastabas  pateikti
atsakymai į gautus
klausimus.

EĮ 131 str. 1 d.
1–2, 16 p.

KKVC
ESIC
EVEDKC
EDAC

479,3 463,2 6,1  10,0

Atliktas NEKSVP
esamų  ir  naujų
priemonių
poveikio  AEI  ir
EVED  tikslams
įvertinimas  ir
modeliavimas.

Atliktas 
NEKSVP 
esamų ir naujų 
priemonių 
poveikio AEI ir 
EVE tikslams 
modeliavimas
(pagal poreikį).

EĮ 131 str. 1 d.
1–2, 16 p.

KKVC
ESIC
EVEDKC
EDAC

Pagal  LEA
kompetenciją
parengtos  ir
pateiktos  EM
atnaujinamo
NEKSVP
projekto dalys.

Pagal LEA 
kompetenciją 
parengtos ir 
pateiktos EM 
atnaujinamo 
NEKSVP 
projekto dalys 
(pagal poreikį).

Esant  poreikiui,
pagal  Europos
Komisijos
pastabas  pateikti
atsakymai į gautus
klausimus,
patikslintos  ir
pateiktos  EM
atnaujinamo
NEKSVP  dalys
pagal  LEA
kompetenciją.

EĮ 131 str. 1 d.
1–2, 16 p.

KKVC
EVEDKC
EDAC
ESIC

13 NEKSVP – Nacionalinis energetikos ir klimato srities veiksmų planas 2021–2030 m.
14 AEI – atsinaujinantys energijos ištekliai.
15 EVED – energijos vartojimo efektyvumo didinimas.



6
Pagal LEA 
kompetenciją 
atnaujinta 
NEKSVP 
ataskaita 
(paskelbus 
atnaujintą 
NEKSVP 
viešosioms 
konsultacijoms, 
atsižvelgiant į 
darytus 
pakeitimus, 
pagal 
atnaujintus 
esamų ir 
planuojamų 
priemonių 
vertinimus, 
pagal 
atnaujintas 
prognozes).

EĮ 131 str. 1 d.
1–2, 16 p.

KKVC
EVEDKC
EDAC
ESIC

1.1.2.2.  Priemonė.
Dalyvauti  NENS16

atnaujinime  ir  vykdyti
NENS  įgyvendinimo
stebėseną.

Parengta  ir  EM
pateikta  NENS
įgyvendinimo
ataskaita.

Parengtas  ir
pateiktas  EM
NENS
įgyvendinimo
stebėsenos
tvarkos  aprašo
projektas. 

EĮ 131 str. 1 d.
1–2, 16 p.

ESIC 
EDAC
EVEDKC 
KKVC
PAS
VEBJVS

393,0 383,0 10,0

Pagal  LEA
kompetenciją
parengta  ir  pateikta
EM  informacija,
reikalinga  NENS
atnaujinimui.

Pagal  LEA
kompetenciją
parengta  ir
pateikta  EM
informacija,
reikalinga  NENS
atnaujinimui
(pagal poreikį).

EĮ 131 str. 1 d.
1–2, 16 p.

KKVC
ESIC
EDAC
EVEDKC
PAS
VEBJVS

16 Nacionalinė energetinės nepriklausomybės strategija.



7
Pagal  LEA
kompetenciją
parengta  ir
pateikta  EM
informacija,
reikalinga  NENS
įgyvendinimo
priemonių  planui
parengti(pagal
poreikį).

Pagal  LEA
kompetenciją
parengta  ir
pateikta  EM
informacija,
reikalinga
NENS
įgyvendinimo
priemonių
planui
parengti(pagal
poreikį).

EĮ 131 str. 1 d.
1–2, 16 p.

KKVC
EVEDKC
EDAC
ESIC
PAS
VEBJVS

1.1.2.3.  Priemonė.
Vykdyti  2021–2030
metų plėtros programos
valdytojos  Lietuvos
Respublikos energetikos
ministerijos  energetikos
plėtros  programos
įgyvendinimo
stebėseną.

Parengta  ir  EM
pateikta  2021–
2030  metų
plėtros
programos
valdytojos
Lietuvos
Respublikos
energetikos
ministerijos
energetikos
plėtros
programos
įgyvendinimo
ataskaita  už
2023 metus.

Parengtas  ir
pateiktas  EM
energetikos
plėtros  programos
įgyvendinimo
stebėsenos
tvarkos  aprašo
projektas.

EĮ 131 str. 1 d.
1–2, 16 p.

ESIC 
EDAC
EVEDKC  
KKVC
PAS
VEBJVS

1.1.3.  Uždavinys. Vykdyti  valstybės valdomų energetikos įmonių,  kurių savininko teises įgyvendina EM,
veiklos ir jos rezultatų analizę.

EĮ 131 str. 1 d.
3 p.

ESIC 10,0 10,0

1.1.3.1.  Priemonė.
Atlikti  valstybės
valdomų  energetikos
įmonių, kurių savininko
teises  įgyvendina  EM,
veiklos vertinimą, rengti
ir teikti pasiūlymus EM
dėl  jų  veiklos
tobulinimo.

Atliktas
pasirinktos
valstybės
valdomos
energetikos
įmonės,  kurios
savininko  teises
įgyvendina  EM,
veiklos
vertinimas,
parengta  ir
pateikta

EĮ 131 str. 1 d.
3 p.

ESIC
EDAC
EVEDKC

10,0 10,0



8
ataskaita EM.

1.1.4.  Uždavinys.  Skatinti  energetikos  ir  tvarios  aplinkos  mokslinius  tyrimus,  eksperimentinę  plėtrą  ir
inovacijas.

EĮ 131 str. 1 d.
1, 4, 16 p.

ESIC
EDAC
KKVC
EVEDKC
VEBJVS
VNPAS

12,0 4,8 7,2

1.1.4.1.  Priemonė.
Vykdyti  energetikos
inovacijų  ekosistemos
stebėseną,  analizę  ir
skatinimą.

Parengta
inovacijų
ekosistemos
stebėsenos
ataskaita  už  2023
m.

Suorganizuotas
renginys
energetikos
inovacijas
kuriančioms
įmonėms  ir
asmenims,
siekiant  burti
energetikos
inovatorių
bendruomenę.

EĮ 131 str. 1 d.
1, 4, 16 p.

ESIC 4,8 4,8

Apskaičiuotas  ir
LEA  interneto
svetainėje
paskelbtas  2023
m.  Lietuvos
energetikos
inovacijų
indeksas.

EĮ 131 str. 1 d.
1 p.

ESIC

1.1.4.2.  Priemonė.
Skatinti  studentų
magistro  ir  doktorantų
baigiamuosius  darbus
energetikos srityje.

Paskelbtas
konkursas  dėl
premijų  skyrimo
už  bakalauro,
magistro darbus ir
disertacijas
energetikos
temomis.

Skirtos  premijos
už  bakalauro,
magistro darbus ir
disertacijas
energetikos
temomis.

EĮ 131 str. 1 d.
1, 4, 16 p.

ESIC
EDAC
KKVC
EVEDKC
VEBJVS
VNPAS

7,2 7,2

1.2. Tikslas. Sukurti ir taikyti energetikos sektoriaus modeliavimo įrankius. EĮ 131 str. 1 d.
1–2, 16 p. p.

KKVC
EDAC
ESIC
EVEDKC

1238,8 75,4 109,4 1054,0

1.2.2. Uždavinys. Vystyti ir stiprinti duomenų modeliavimokompetencijas. EĮ 131 str. 1 d.
1–2, 16 p. p.

KKVC
EDAC
ESIC



9
EVEDKC

1.2.2.1. Priemonė. Kurti
ir  administruoti
energetikos  sektoriaus
duomenų bazę17.

Pagal  institucijų
pasiūlymus
patikslinta
energetikos
sektoriaus
duomenų  bazės
techninė
specifikacija.

Atlikta
duomenų
energetikos
sektoriaus bazės
pirkimo  rinkos
konsultacija.

Sudaryta  sutartis
dėl  energetikos
duomenų  bazės
sukūrimo18.

EĮ 131 str. 1 d.
1–2, 16 p. p.

EDAC
KKVC
EVEDKC
ESIC

132,4 49,0 73,4 10,0

Paskelbtas
viešasis
pirkimas
energetikos
sektoriaus
duomenų  bazei
sukurti19.

EĮ 131 str. 1 d.
1–2, 16 p. p.

EDAC
KKVC
EVEDKC
ESIC

Parengtas  LEA
energetinių
sistemų
modeliavimo
kompetencijų
kėlimo planas.

EĮ 131 str. 1 d.
1–2, 16 p. p.

KKVC
ESIC
EDAC
EVEDKC

1.2.2.2.  Priemonė.
Vystyti  ir  administruoti
Energijos  geografinę
informacinę  sistemą
(EnerGIS).

Sukurtas
internetinis
portalas,  skirtas
EnerGIS.

EĮ 131 str. 1 d.
1–2, 16 p. p.

EVEDKC
EDAC

42,4 6,4 36,0

Surinkti,  apdoroti
ir  paskelbti
EnerGIS
energetikos
duomenys20.

EĮ 131 str. 1 d.
1–2, 16 p. p.

EDAC
EVEDKC

1.2.2.3.  Priemonė.
Organizuoti  ir
koordinuoti  Lietuvos
energetikos  sistemos
transformacijos modelio
sukūrimą.

Parengtas 2024 m. I
pusmečio
modeliavimo
studijos  LT10021

atlikimo  darbų
grafikas.

Parengtas  2024
m.  II  pusmečio
modeliavimo
studijos LT10022

atlikimo  darbų
grafikas.

EĮ 131 str. 1 d.
1–2, 16 p.

ESIC
EDAC
KKVC
VEBJVS

1064,0 20,0 1044,023

Pagal  su  NREL24

sutartą  apimtį
parengti  ir  perduoti

Pagal  su  NREL
sutartą  apimtį
parengti  ir

Pagal  su  NREL
sutartą  apimtį
parengti  ir
perduoti  NREL

Pagal  su  NREL
Pagal  su  NREL
sutartą  apimtį

EĮ 131 str. 1 d.
1–2, 16 p. p.

ESIC
EDAC
KKVC
VEBJVS

17 Energetikos sektoriaus duomenų bazė kuriama įgyvendinant projekto LIFE IP EnerLIT „Energijos efektyvumo didinimas Lietuvoje“ Nr. LIFE20 IPC/LT/000002 veiklas, žr. veiklos plano priemonę „Įgyvendinti projekto LIFE IP EnerLIT 
„Energijos efektyvumo didinimas Lietuvoje“ veiklas“.



10
NREL
modeliavimui
reikalingų duomenų
rinkiniai.

perduoti  NREL
modeliavimui
reikalingų
duomenų
rinkiniai.

modeliavimui
reikalingų
duomenų
rinkiniai.

parengti  ir
perduoti  NREL
modeliavimui
reikalingų
duomenų
rinkiniai. 

Pristatyti  EM  ir
socialiniams
ekonominiams
partneriams
tarpiniai
modeliavimo
rezultatai.

Pristatyti  EM  ir
socialiniams
ekonominiams
partneriams
tarpiniai
modeliavimo
rezultatai.

Pristatyti  EM  ir
socialiniams
ekonominiams
partneriams
tarpiniai
modeliavimo
rezultatai.

EĮ 131 str. 1 d.
1–2, 16 p. p.

ESIC
EDAC
KKVC
VEBJVS

2. Strateginė kryptis. Energetinės nepriklausomybės ir saugumo stiprinimas. EĮ 131 str. 1 d.
5–11,  15–16
p.,  AIEĮ  131

str.  13  d.,  20
str.  22 d.,  151

str. 1–2 d., 202

str.  16  d.,  22
str. 25 d. 5 p.,
37  str.  12  d.,
51 str. 3, 6 d.,
57  str.  10  d.,
ADĮ 21 str. 5–
7 d.,  31 str.  3
d.

ESIC
KKVC
EDAC
VEBJVS
EVEDKC

2.1. Tikslas. Siekti maksimalaus vietinių ir AEI naudojimo. KKVC 221,4 221,4

2.1.1.  Uždavinys. Teikti  metodologinę  pagalbą  AEI  veiklos  elektros  energetikos  sektoriuje  ir  skatinimo
klausimais.

EĮ 131 str. 1 d.
9 p.,  AIEĮ 202

str.  16  d.,  51
str. 3 ir 6 d.

KKVC 7,0 7,0

2.1.1.1.  Priemonė.
Vykdyti  informacijos
apie  AEI  vartojimo
skatinimo  priemones
sklaidą,  viešinti  AEI
vartojimo  skatinimo
priemonių  gerąją
praktiką.

Atnaujinta  ir  LEA
interneto  svetainėje
paskelbta
informacija  apie
AEI  skatinimo
finansines
priemones.

Atnaujinta ir LEA
interneto
svetainėje
paskelbta
informacija  apie
AEI  skatinimo
finansines
priemones.

Atnaujinta  ir
LEA  interneto
svetainėje
paskelbta
informacija apie
AEI  skatinimo
finansines
priemones.

Atnaujinta ir LEA
interneto
svetainėje
paskelbta
informacija  apie
AEI  skatinimo
finansines
priemones.

EĮ 131 str. 1 d.
9 p., AIEĮ 151

str. 1–2 d., 20
str.  22  d.,  51
str. 3, 6 d.

KKVC

Atnaujintos  ir
LEA  interneto
svetainėje
paskelbtos

Atnaujintos  ir
LEA  interneto
svetainėje
paskelbtos

AIEĮ  202 16
d., 51 str. 3 ir
6 d.

KKVC



11
rekomendacijos
dėl  AIE  bendrijų
veiklos sąlygų.

rekomendacijos
dėl  saulės
šviesos
energijos
elektrinės
įrengimo  ant
daugiabučio
namo stogo.

Parengta  ir  LEA
interneto
svetainėje
paskelbta
„Dažniausiai
užduodamų
klausimų“  skiltis
apie AIE bendrijų
steigimą.

Parengtos  ir
LEA  interneto
svetainėje
paskelbtos
rekomendacijos
dėl  Piliečių
energetikos
bendrijų  veiklos
sąlygų.

AIEĮ  202 16
d., 51 str. 3 ir
6 d.

KKVC

Susisteminta  ir
LEA  interneto
svetainėje
paskelbta
informacija apie
procedūras  ir
leidimus,
reikalingus
atsinaujinančius
išteklius
naudojančių
elektrinių  ir  (ar)
įrenginių  statybai
ir  (ar)  įrengimui,
modernizavimui,
veiklos  elektros
energetikos
sektoriuje
galimybes,
galimas  gauti
skatinimo
priemones
atsinaujinančius
išteklius
naudojantiems
įrenginiams.

AIEĮ 151 str. KKVC 3,0 3,0



12
2.1.1.2.  Priemonė.
Vykdyti  savivaldybių
darnios  energetikos
plėtros  pažangos
stebėseną ir vertinimą.

LEA  interneto
svetainėje
paskelbta
informacija apie
savivaldybių
AEI  naudojimo
plėtros  veiksmų
planus.

AIEĮ  57  str.
10 d.

KKVC
EDAC

4,0 4,0

LEA  interneto
svetainėje  paskelbta
informacija  apie
tinklų  operatorių  ir
nepriklausomų
šilumos  ir  vėsumos
gamintojų  pateiktą
informaciją,
reikalingą
savivaldybių  AEI
plėtros  planų
rengimui  ir
įgyvendinimo
rezultatams.

LEA  interneto
svetainėje
paskelbta
informacija  apie
tinklų  operatorių
ir  nepriklausomų
šilumos  ir
vėsumos
gamintojų
pateiktą
informaciją,
reikalingą
savivaldybių  AEI
plėtros  planų
rengimui  ir
įgyvendinimo
rezultatams.

LEA  interneto
svetainėje
paskelbta
informacija apie
tinklų
operatorių  ir
nepriklausomų
šilumos  ir
vėsumos
gamintojų
pateiktą
informaciją,
reikalingą
savivaldybių
AEI  plėtros
planų  rengimui
ir  įgyvendinimo
rezultatams.

LEA  interneto
svetainėje
paskelbta
informacija  apie
tinklų  operatorių
ir  nepriklausomų
šilumos  ir
vėsumos
gamintojų
pateiktą
informaciją,
reikalingą
savivaldybių  AEI
plėtros  planų
rengimui  ir
įgyvendinimo
rezultatams.

EĮ 131 str. 1 d.
9 p.

KKVC
EDAC

Parengtas,
pristatytas
savivaldybėms  ir
LEA  interneto
svetainėje
paskelbtas
savivaldybių
darnios
energetikos
plėtros  pažangos
vertinimas.

EĮ 131 str. 1 d.
9 p.

KKVC

2.1.1.3.  Priemonė.
Vykdyti  AEI
panaudojimo  transporto
sektoriuje įgyvendinimo
stebėseną.

Parengta  ir
Energetikos
ministerijai
pateikta
informacija  apie

Parengta  ir
patvirtinta
Biodegalų,
pažangiųjų
biodegalų  ir

ADĮ 21 str. 5-
7 d.

EDAC
KKVC



13
biodegalų  ir
skystųjų
bioproduktų
atitiktį  tvarumo ir
ŠESD  kiekio
sumažėjimo
kriterijams.

nebiologinių
skystųjų  ir  (ar)
dujinių degalų iš
AEI  gamybai
tinkamų  žaliavų
vertinimo  LEA
tvarka.

2.1.1.4.  Priemonė.
Vykdyti  biomasės  kuro
atitikties  tvarumo  ir
ŠESD  kiekio
sumažėjimo  kriterijams
stebėseną.

Apibendrinta  ir
Europos
Komisijai pateikta
energijos  išteklių
rinkos  dalyvių
informacija  apie
jų  perkamo,
parduodamo  ir
(ar)  gaminamo
biomasės  kuro
atitiktį  tvarumo ir
ŠESD  kiekio
sumažėjimo
kriterijams.

AIEĮ  396 str.
3-5 d.

KKVC

2.1.2. Uždavinys. Vystyti Lietuvos jūrinėje teritorijoje numatomų plėtoti vėjo elektrinių parko (toliau – JVP)
projektą.

EĮ 131 str. 1 d.
16  p.,  AIEĮ
131 str.  13 d.,
20  str.  22  d.,
22 str. 25 d. 5
p.

VEBJVS 214,4 214,4

2.1.2.1. Priemonė. 
Vykdyti JVP projektui 
įgyvendinti būtinus 
administravimo ir kitus 
susijusius darbus.

Parengti  atsakymai
EM  pagal  CPVA25

pateiktas  užklausas
dėl  LEA  atliktų
viešųjų  pirkimų,
vykdant  projektą
Nr.  03-004-P-0001
„Parengiamieji
darbai  jūrinio  vėjo
elektrinių  plėtrai  ir
susijusios
infrastruktūros
įrengimui".

Parengti
atsakymai  EM
pagal  CPVA
pateiktas
užklausas  dėl
LEA  atliktų
viešųjų  pirkimų,
vykdant  projektą
Nr.  03-004-P-
0001
„Parengiamieji
darbai jūrinio vėjo
elektrinių  plėtrai
ir  susijusios
infrastruktūros
įrengimui".

Teisės  aktuose
nustatyta  tvarka
ir  terminais
įvertintos  JVP
vystytojo
pateiktos I ketv.
ataskaitos  apie
prisiimtų
įsipareigojimų
įgyvendinimą.

Teisės  aktuose
nustatyta tvarka ir
terminais
įvertintos   JVP
vystytojo
pateiktos  II  ketv.
ataskaitos  apie
prisiimtų
įsipareigojimų
įgyvendinimą.

EĮ 131 str. 1 d.
16  p.,  AIEĮ
131 str.  14-15
d., 22 str. 9 d.,
29 d. 5 p., 221

str.  3 d.,  2 p.,
9 d. 5 p.

VEBJVS 214,4 214,4

Teisės  aktuose
nustatyta tvarka ir

Teisės  aktuose
nustatyta  tvarka

Teisės  aktuose
nustatyta tvarka ir

EĮ 131 str. 1 d.
16 p.

VEBJVS



14
Teisės  aktuose
nustatyta tvarka ir
terminais atliktas
JVP  vystytojo
pateiktų  I  ketv.
ataskaitos  apie
prisiimtų
įsipareigojimų
įgyvendinimą
dokumentų
administracinės
atitikties  ir
tinkamumo
vertinimas.

Teisės  aktuose
nustatyta  tvarka
ir  terminais
atliktas  JVP
vystytojo
pateiktos  II
ketv.  ataskaitos
apie  prisiimtų
įsipareigojimų
įgyvendinimą
dokumentų
administracinės
atitikties  ir
tinkamumo
vertinimas.

Teisės  aktuose
nustatyta tvarka ir
terminais atliktas
JVP  vystytojo
pateiktos III  ketv.
ataskaitos  apie
prisiimtų
įsipareigojimų
įgyvendinimą
dokumentų
administracinės
atitikties  ir
tinkamumo
vertinimas.

EĮ 131 str. 1 d.
16 p.

VEBJVS

Pateikti pasiūlymai 
EM „Asmenų, 
įgijusių teisę plėtoti 
ir eksploatuoti 
atsinaujinančius 
energijos išteklius 
naudojančias 
elektrines jūrinėje 
teritorijoje, 
prisiimtų 
įsipareigojimų 
priežiūros ir 
vertinimo tvarkos 
aprašui“.

Dalyvaujant
Jūrinės
teritorijos
naudojimo
atsinaujinančius
elektros  energijos
išteklius
naudojančių
elektrinių  plėtros
ir  eksploatacijos
konkurso
komiteto
veikloje,
užbaigtos
neįvykusio  II-ojo
konkurso
procedūros.

JVP vystytojo 
įvertintų 
ketvirtinių 
ataskaitų apie 
prisiimtų 
įsipareigojimų 
įgyvendinimą 
tarpinių rezultatų 
pristatymas.

EĮ 131 str. 1 d.
16 p.

VEBJVS

Pateikti pasiūlymai 
dėl pirkimo 
dokumentų 
tikslinimo EM 
pakartotinai 
organizuojant 
viešąjį pirkimą dėl 
Identifikuoto jūros 
dugne (Lietuvos 
jūrinė teritorija) 
linijinio objekto 
trajektorijos 
nustatymo 
papildomo ištyrimo 

Parengtas LEA 
procedūrų 
atliekant 
asmenų, įgijusių
teisę plėtoti ir 
eksploatuoti 
atsinaujinančius
energijos 
išteklius 
naudojančias 
elektrines 
jūrinėje 
teritorijoje, 
prisiimtų 

Patvirtinta 
galutinė ataskaita, 
paslaugų tiekėjui 
atlikus Lietuvos 
jūrinėje 
teritorijoje 
numatomo plėtoti,
eksploatuoti ir 
prie perdavimo 
tinklų prijungti 
vėjo elektrinių 
parko jungties su 
sausuma jūros 
dugno tyrimų 

EĮ 131 str. 1 d.
16 p.

VEBJVS



15
paslaugų atlikimo. įsipareigojimų 

vykdymo 
priežiūrą, 
aprašas.

darbus.

Patikslinti
pirkimo
dokumentai  ir
pateikti  EM
pakartotinai
organizuojant
viešąjį pirkimą dėl
Identifikuoto
jūros  dugne
(Lietuvos  jūrinė
teritorija)  linijinio
objekto
trajektorijos
nustatymo
papildomo
ištyrimo  paslaugų
atlikimo.

Dalyvaujant
Jūrinės
teritorijos
naudojimo
atsinaujinančius
elektros  energijos
išteklius
naudojančių
elektrinių  plėtros
ir  eksploatacijos
konkurso
komiteto
veikloje, įvertinta 
konkurso dalyvių 
pateikta 
informacija.

EĮ 131 str. 1 d.
16 p.

VEBJVS

2.2. Tikslas. Didinti energijos vartojimo efektyvumą. EĮ 131 str. 1 d.
5, 7–9, 16 p.

EVEDKC

2.2.1. Uždavinys. Vystyti ir stiprinti Energijos vartojimo efektyvumo didinimo kompetencijos centrą. EĮ 131 str. 1 d.
5, 7–9, 16 p.

EVEDKC

2.2.1.1.  Priemonė.
Vykdyti  energijos
vartojimo audito (toliau
–  EVA)  sistemos  ir
EVA atlikimo priežiūrą.

Atliktas  auditorių
pateiktų  EVA
ataskaitų
vertinimas,  apie
vertinimo rezultatus
informuoti
auditoriai.

Atliktas auditorių 
pateiktų EVA 
ataskaitų 
vertinimas, apie 
vertinimo 
rezultatus 
informuoti 
auditoriai.

Atliktas 
auditorių 
pateiktų EVA 
ataskaitų 
vertinimas, apie 
vertinimo 
rezultatus 
informuoti 
auditoriai.

Atliktas auditorių 
pateiktų EVA 
ataskaitų 
vertinimas, apie 
vertinimo 
rezultatus 
informuoti 
auditoriai.

EĮ 131 str. 1 d.
8, 16 p.

EVEDKC

Atnaujinta  laipsnio
dienų  skaičiuoklė
vidutinėmis
mėnesio
temperatūros
duomenimis.

Atnaujinta 
laipsnio dienų 
skaičiuoklė 
vidutinėmis 
mėnesio 
temperatūros 
duomenimis.

Atnaujinta
laipsnio  dienų
skaičiuoklė
vidutinėmis
mėnesio
temperatūros
duomenimis.

Atnaujinta 
laipsnio dienų 
skaičiuoklė 
vidutinėmis 
mėnesio 
temperatūros 
duomenimis.

EĮ 131 str. 1 d.
16 p.

EVEDKC

Iki  sausio  31  d.
surinktos  auditorių
pateikiamos  EVA
įrenginiuose  ir

Parengta  ir  EM
pateikta pažyma
apie  auditorių
pateiktas  už

EĮ 131 str. 1 d.
16 p.

EVEDKC



16
technologiniuose
procesuose  bei
pastatuose
ataskaitos  už  2023
m. II pusmetį.

2023  m.  II
pusm.  EVA
ataskaitų
kokybės
vertinimo
rezultatus.
Iki  liepos  31  d.
surinktos
auditorių
pateikiamos
EVA
įrenginiuose  ir
technologiniuos
e procesuose bei
pastatuose
ataskaitos  už
2024  m.  I
pusmetį.

EĮ 131 str. 1 d.
16 p.

EVEDKC

Atnaujintas
Atliktų  energijos
vartojimo  auditų
ataskaitų  atitikties
patikros  ir
kokybės
vertinimo
reglamentas26.

EĮ 131 str. 1 d.
16 p.

EVEDKC

Atlikta  EVA
sistemos
administravimo  ir
duomenų  rinkimo
proceso  analizė,
parengti
pasiūlymai  dėl
tobulinimo.

Patobulintas
EVA  sistemos
administravimo
ir  duomenų
rinkimo
procesas.

EĮ 131 str. 1 d.
16 p.

EVEDKC

Parengti ir pateikti
siūlymai  EM  dėl
EVA  rengimo
metodikos
nuostatų
atnaujinimo25.

Parengti  ir
pateikti  EM
pasiūlymai  dėl
Auditorių
atestavimo
tvarkos  aprašo
pakeitimo,
Kvalifikacijos
įgijimo
mokymų

Atnaujintos
rekomendacijos
EVA  pastatuose
atliekantiems
auditoriams25.

EĮ 131 str. 1 d.
16 p.

EVEDKC

26 Įgyvendinant projekto „Pagalba įgyvendinant iniciatyvą „Renovacijos banga“ vykdymo metu parengtas rekomendacijas Energijos vartojimo efektyvumo didinimo kompetencijų centro plėtrai.



17
programos
tobulinimo25.

Informacinės
medžiagos,
apimančios
konsultavimo
temas, parengimas
ir  paskelbimas
LEA  interneto
svetainėje25.

Informacijos  ir
konsultacijų
apie
finansavimo
galimybes
viešųjų  pastatų
renovacijos
projektams
įgyvendinti
teikimas  (esant
poreikiui) 25.

Informacijos  ir
konsultacijų  apie
finansavimo
galimybes  viešųjų
pastatų
renovacijos
projektams
įgyvendinti
teikimas  (esant
poreikiui) 25.

EĮ 131 str. 1 d.
16 p.

EVEDKC

Viešųjų  pastatų,
kurių  naudingasis
patalpų  plotas
viršija  250  m2

sąrašo
atnaujinimas
pagal  Energijos
vartojimo
efektyvumo
direktyvos
2023/1791,  6  str.
reikalavimus.

EĮ 131 str. 1 d.
16 p.

EVEDKC

2.2.1.2.  Priemonė.
Vykdyti  didelių  įmonių
(toliau  –  DĮ)  EVA
atlikimo priežiūrą.

Surinktos  DĮ
pateikiamos  EVA
ataskaitos  arba
išimtis pagrindžianti
informacija.

Surinktos  DĮ
pateikiamos  EVA
ataskaitos  arba
išimtis
pagrindžianti
informacija.

Surinktos  DĮ
pateikiamos
EVA  ataskaitos
arba  išimtis
pagrindžianti
informacija.

Surinktos  DĮ
pateikiamos  EVA
ataskaitos  arba
išimtis
pagrindžianti
informacija.

EĮ 131 str. 1 d.
8, 16 p.

EVEDKC

Atliktas  DĮ
pateiktų  EVA
ataskaitų
vertinimas,  apie
vertinimo
rezultatus
informuotos DĮ.

EĮ 131 str. 1 d.
8, 16 p.

EVEDKC

Parengta  ir  EM
pateikta  pažyma
apie  DĮ
atliekamus
auditus ir pateiktų

EĮ 131 str. 1 d.
8, 16 p.

EVEDKC



18
EVA  ataskaitų
vertinimo
rezultatus.

Parengtas prievolę
2025  m.  atlikti
EVA  turinčių  DĮ
sąrašas,  DĮ
informuotos  apie
prievolę  2025  m.
pateikti  EVA
ataskaitas.

EĮ 131 str. 1 d.
8, 16 p.

EVEDKC

2.2.1.3.  Priemonė.
Organizuoti  EĮ  28
straipsnyje  nurodytų
EVA  atliekančių
specialistų  veiklos
priežiūrą (atestavimą).

Esant  poreikiui
suorganizuotas
auditorių atestavimo
komisijos posėdis.

Esant poreikiui 
suorganizuotas 
auditorių 
atestavimo 
komisijos posėdis.

Esant poreikiui 
suorganizuotas 
auditorių 
atestavimo 
komisijos 
posėdis.

Esant poreikiui 
suorganizuotas 
auditorių 
atestavimo 
komisijos posėdis.

EĮ 131 str. 1 d.
5, 16 p.

EVEDKC

2.2.1.4.  Priemonė.
Vykdyti  energijos
sutaupymo  susitarimų
įgyvendinimo priežiūrą.

Surinkti  duomenys
apie  2023  m.
įgyvendintų
energijos
sutaupymo
susitarimų
priemones.

Patikrinta  ne
mažiau  kaip  20
proc. deklaruotų ir
per  2023  m.
įdiegtų  energijos
taupymo
priemonių.

Informuotos
įmonės  apie
įdiegtų
energijos
taupymo
priemonių
patikrinimų
rezultatus.

EĮ 131 str. 1 d.
7, 16 p.

EVEDKC

Apibendrinta  ir
pateikta  EM
informacija  už
2023  metus  apie
energijos
sutaupymo
susitarimų
įgyvendinimą.

EĮ 131 str. 1 d.
7, 16 p.

EVEDKC

 Parengti  ir
energijos
sutaupymo
susitarimus
sudariusioms
įmonėms  pateikti
įrankiai
supaprastintam
energijos
sutaupymų

Parengtos  ir  LEA
interneto
svetainėje
paskelbtos  gairės
energijos
sutaupymo
susitarimus
sudariusiomis
įmonėmis  dėl

EĮ 131 str. 1 d.
7, 16 p.

EVEDKC



19
skaičiavimui. 27 ataskaitų  apie

įgyvendintas
energijos
sutaupymo
priemones
rengimo.

2.2.1.5.  Priemonė.
Atlikti  galutinių
energijos  vartotojų
švietimo  ir
konsultavimo priemonių
(toliau  –  ŠKP)
įgyvendinimo  priežiūrą
ir kontrolę.

Surinkti  duomenys
apie  2023  m.
įgyvendintas ŠKP.

Atliktas  ne
mažiau  kaip  20
proc. deklaruotų ir
per  2023  m.
įdiegtų  ŠKP
patikrinimas,
parengta  ir
pateikta  EM
informacija  apie
įdiegtų  ŠKP
patikrinimų
rezultatus.

Informuoti
energijos
tiekėjai  apie
įdiegtų  ŠKP
patikrinimų
rezultatus.

EĮ 131 str. 1 d.
8, 16 p.

EVEDKC

2.2.1.6. Priemonė. 
Teikti metodologinę 
pagalbą energijos 
vartojimo efektyvumo 
didinimo skatinimo 
klausimais ir su tuo 
susijusius viešinimo 
darbus.

Suteiktos
konsultacijos
pareiškėjams,
projektų
vykdytojams  ir
kitiems
suinteresuotiems
asmenims.

Suteiktos
konsultacijos
pareiškėjams,
projektų
vykdytojams  ir
kitiems
suinteresuotiems
asmenims.

Suteiktos
konsultacijos
pareiškėjams,
projektų
vykdytojams  ir
kitiems
suinteresuotiem
s asmenims.

Suteiktos
konsultacijos
pareiškėjams,
projektų
vykdytojams  ir
kitiems
suinteresuotiems
asmenims.

EĮ 131 str. 1 d.
9 p., 16 p.

EVEDKC

Įgyvendintos 
vartotojų švietimo ir
informavimo 
energetinio 
efektyvumo 
klausimais veiklos 
(tęstinė veikla).

Įgyvendintos 
vartotojų švietimo
ir informavimo 
energetinio 
efektyvumo 
klausimais veiklos
(tęstinė veikla).

Įgyvendintos 
vartotojų 
švietimo ir 
informavimo 
energetinio 
efektyvumo 
klausimais 
veiklos (tęstinė 
veikla).

Įgyvendintos 
vartotojų švietimo
ir informavimo 
energetinio 
efektyvumo 
klausimais veiklos
(tęstinė veikla).

EĮ 131 str. 1 d.
9 p., 16 p.

EVEDKC

Atnaujintos 
energijos 
taupymo gairės.

EĮ 131 str. 1 d.
9 p., 16 p.

EVEDKC

2.3. Tikslas. Mažinti kuro ir energijos tiekimo sutrikimų riziką. EĮ 131 str. 1 d.
13  p.,
NPINVAĮ  5

VNPAS 15 752,1 13 954,0 1798,1

27 Įgyvendinant tarptautinio projekto „ENSMOV Plus“ veiklas.



20
str.

2.3.1. Uždavinys. Kaupti ir tvarkyti naftos produktų ir naftos valstybės atsargas. EĮ 131 str. 1 d.
13  p.,
NPINVAĮ  5
str.

VNPAS 15 752,1  13 954,0 1 798,1

2.3.1.1.  Priemonė.
Organizuoti  naftos
produktų  ir  naftos
valstybės  atsargų
kaupimą ir tvarkymą.

Kiekvieno mėnesio 
paskutinę darbo 
dieną atlikta 
mėnesio šviesiųjų 
naftos produktų 
valstybės atsargų 
inventorizacija.

Kiekvieno
mėnesio paskutinę
darbo dieną atlikta
mėnesio  šviesiųjų
naftos  produktų
valstybės  atsargų
inventorizacija.

Kiekvieno 
mėnesio 
paskutinę darbo 
dieną atlikta 
mėnesio 
šviesiųjų naftos 
produktų 
valstybės 
atsargų 
inventorizacija.

Kiekvieno 
mėnesio paskutinę
darbo dieną atlikta
mėnesio šviesiųjų 
naftos produktų 
valstybės atsargų 
inventorizacija.

EĮ 131 str. 1 d.
13  p.,
NPINVAĮ  5
str.

VNPAS 13 954,0 1 3 954,0

Iki lapkričio 30 d.
atlikta  metinė
šviesiųjų  naftos
produktų
valstybės  atsargų
inventorizacija.

EĮ 131 str. 1 d.
13  p.,
NPINVAĮ  5
str.

VNPAS

Dalyvauta
Valstybinės
energetikos
reguliavimo
tarybos  ir
Valstybinės
vartotojų  teisių
apsaugos tarnybos
vykdomoje
inventorizacijoje,
nustatant  LEA
valstybės
patikėjimo teise ir
reikalavimo
teisėmis

VNPAS



21
kaupiamų  ir
tvarkomų
valstybės  naftos
produktų  atsargų
kiekį ir kokybę.

Paskelbtas  viešasis
pirkimas  iki  14,9
tūkst.  t  benzino
valstybės  naftos
produktų  atsargų
keitimo
(atnaujinimo)
paslaugoms įsigyti.

Įvykdytas viešasis
pirkimas  iki  14,9
tūkst.  t  benzino
valstybės  naftos
produktų  atsargų
keitimo
(atnaujinimo)
paslaugoms
įsigyti  ir  pradėtas
šių  atsargų
keitimas.

Vykdomas  iki
14,9  tūkst.  t
benzino
valstybės  naftos
produktų
atsargų  keitimo
(atnaujinimo)
procesas.

Užbaigtas iki 14,9
tūkst.  t  benzino
valstybės  naftos
produktų  atsargų
keitimas
(atnaujinimas)
naujai
pagamintais
naftos produktais.

EĮ 131 str. 1 d.
13  p.,
NPINVAĮ  5
str.

VNPAS

Paskelbtas
viešasis  pirkimas
iki  58,6  tūkst.  t
dyzelino valstybės
naftos  produktų
atsargų  keitimo
(atnaujinimo)
paslaugoms
įsigyti.

Baigtas  vykdyti
iki  58,6 tūkst.  t
dyzelino
keitimo
paslaugos
viešasis
pirkimas  ir
vykdomas
dyzelino atsargų
keitimo
(atnaujinimo)
procesas.

Užbaigtas iki 58,6
tūkst.  t  dyzelino
valstybės  naftos
produktų  atsargų
keitimas
(atnaujinimas)
naujai
pagamintais
naftos produktais.

EĮ 131 str. 1 d.
13  p.,
NPINVAĮ  5
str.

VNPAS

Siekiant  įvykdyti
valstybės  naftos
produktų  atsargų
kaupimo  užduotis
laikotarpiui  nuo
2024  m.  liepos  1
d.  iki  2025  m.
birželio  30  d.,

EĮ 131 str. 1 d.
13  p.,
NPINVAĮ  5
str.

VNPAS



22
paskelbtas  ir
įvykdytas  viešasis
pirkimas  ne
mažiau  kaip  5,0
tūkst.  t  dyzelino
valstybės  naftos
produktų  atsargų
įsigijimui
tarptautinėse
rinkose
susiklosčiusiomis
krovos  mėnesio
kainomis,
atsižvelgiant  į
pristatymo  į
atsargų saugojimo
vietą  kaštus,
neviršijant  lėšų,
skirtų  strateginių
atsargų  įsigijimui,
limito.

Įvykdytos  EM
nustatytos  naftos
produktų
valstybės  atsargų
kaupimo užduotys
iki  liepos  1  d.:
laikotarpiui  nuo
2023  m.  liepos  1
d.  iki  2024  m.
birželio  30  d.
kaupti  ir  tvarkyti
ne mažiau kaip 29
800  t  benzino  ir
171  800  t
dyzelino valstybės
atsargų,  o  nuo

EĮ 131 str. 1 d.
13  p.,
NPINVAĮ  5
str.

VNPAS



23
2024  m.  liepos  1
d.  iki  2025  m.
birželio  30  d.  –
kaupti  ir  tvarkyti
ne mažiau kaip 29
800  t  benzino  ir
175  610  t
dyzelino valstybės
atsargų. 

2.3.1.2.  Priemonė.
Kaupti  ir  tvarkyti
atsargas,  kurios
kaupiamos ir tvarkomos
pagal  susitarimus  su
įpareigotosiomis
įmonėmis.

Atsižvelgiant  į
įpareigotųjų
įmonių  atsargų
kaupimo  ir
tvarkymo
paraiškų  apimtis,
paskelbtas  ir
įvykdytas
tarptautinis
viešojo  pirkimo
konkursas
reikalavimo  teisių
į  iki  4,0  tūkst.  t
benzino,  iki  30,0
tūkst.  t  kelių
transporto
dyzelino ir iki 6,3
tūkst.  t  mazuto
atsargas
įsigijimui.

Pateikti
duomenys  EM
dėl  naftos
produktų
atsargų kaupimo
ir  tvarkymo
paslaugų
įpareigotosioms
įmonėms  tarifų
2024  metams
nustatymo.

EĮ 131 str. 1 d.
13  p.,
NPINVAĮ  5
str.

VNPAS 1 798,1 1 798,1 
pajamos
/ 1 705,9 
susijusios 
sąnaudos 

2.3.2. Uždavinys. Vykdyti grėsmių Lietuvos energetikos sektoriui identifikavimą ir analizę. EĮ 131 str. 1 d.
16 p., EEĮ 731

str.  1,  4  d.,
GDĮ 45 str.  1
d., 46 str. 6 d.,
NPINVAĮ  15
str.

ESIC 
VNPAS

2.3.2.1.  Priemonė.
Parengti  ir  dalyvauti
įgyvendinant
identifikuotų  grėsmių
Lietuvos  energetikos
sektoriui  valdymo
planus.

Dalyvauti EM 
organizuojamose 
stalo 
pratybose ,,Naftos
produktų tiekimo 
ir vartojimo 
apribojimas ir 

EĮ 131 str. 1 d.
16  p.,
NPINVAĮ  15
str.

VNPAS
ESIC



24
naftos produktų 
valstybės atsargų 
paskirstymas 
ekstremaliosios 
energetikos 
padėties metu“.

3. Strateginė kryptis. Efektyvus finansų pritraukimas ir valdymas. EĮ 131 str. 1 d.
15 p.

FSVS
PAS 
VNPAS

3.1. Tikslas. Išnaudoti visas LEA galimybes administruoti finansavimo priemones. EĮ 131 str. 1 d.
15 p.

PAS 49 469,0 49 469,0

3.1.1.  Uždavinys.  Administruoti  ir  įgyvendinti  ES lėšomis finansuojamas priemones,  kuriomis  didinamas
energijos vartojimo efektyvumas ir saugumas, vystoma AEI plėtra.

EĮ 131 str. 1 d.
15 p.

PAS 49 469,0 49 469,0

3.1.1.1.  Priemonė.
Administruoti  ir
įgyvendinti  jungtinį
projektą  (toliau  –  JP)
„Privati  elektromobilių
įkrovimo
infrastruktūra“.

Paskelbti  ir
vykdomi  2024  m.
suplanuoti
(suderinti su EM) ir
CPVA  kvietimai
teikti JP paraiškas.

Paskelbti ir 
vykdomi 2024 m. 
suplanuoti 
(suderinti su EM) 
ir CPVA 
kvietimai teikti JP
paraiškas.

Paskelbti ir 
vykdomi 2024 
m. suplanuoti 
(suderinti su 
EM) ir CPVA 
kvietimai teikti 
JP paraiškas.

Paskelbti ir 
vykdomi 2024 m. 
suplanuoti 
(suderinti su EM) 
ir CPVA 
kvietimai teikti JP
paraiškas.

EĮ 131 str. 1 d.
15 p.

PAS

Gautos  JP  projektų
paraiškos  įvertintos
ir  atrinktos
finansavimui  teisės
aktuose  nustatytais
terminais. 

Gautos JP 
projektų paraiškos
įvertintos ir 
atrinktos 
finansavimui 
teisės aktuose 
nustatytais 
terminais. 

Gautos JP 
projektų 
paraiškos 
įvertintos ir 
atrinktos 
finansavimui 
teisės aktuose 
nustatytais 
terminais.

Gautos JP 
projektų paraiškos
įvertintos ir 
atrinktos 
finansavimui 
teisės aktuose 
nustatytais 
terminais. 

EĮ 131 str. 1 d.
15 p.

PAS

Išmokėtos  lėšos  JP
projektų
vykdytojams  už
pasiektus  JP
projektų rezultatus.

Išmokėtos lėšos 
JP projektų 
vykdytojams už 
pasiektus JP 
projektų 
rezultatus.

Išmokėtos lėšos 
JP projektų 
vykdytojams už 
pasiektus JP 
projektų 
rezultatus.

Išmokėtos lėšos 
JP projektų 
vykdytojams už 
pasiektus JP 
projektų 
rezultatus.

EĮ 131 str. 1 d.
15 p.

PAS
FSVS

14 400,0 14  400,0

Įgyvendintos  JP
viešinimo
priemonės.

Įgyvendintos  JP
viešinimo
priemonės.

Įgyvendintos JP 
viešinimo 
priemonės.

Įgyvendintos JP 
viešinimo 
priemonės.

EĮ 131 str. 1 d.
15 p.

PAS

Pateikti
pasiūlymai  EM
dėl  priemonės
„Privati

EĮ 131 str. 1 d.
15 p.

PAS



25
elektromobilių
įkrovimo
infrastruktūra“
finansavimo
sąlygų
tobulinimo.

3.1.1.2.  Priemonė.
Administruoti  ir
įgyvendinti  priemonės
„Parama  AEI  (saulės,
vėjo)  elektrinių
sausumoje  ir
individualių  kaupimo
įrenginių statybai“ JP.

Paskelbti  ir
vykdomi  2024  m.
suplanuoti
(suderinti su EM) ir
CPVA  kvietimai
teikti JP paraiškas.

Paskelbti ir 
vykdomi 2024 m. 
suplanuoti 
(suderinti su EM) 
ir CPVA 
kvietimai teikti JP
paraiškas.

Paskelbti ir 
vykdomi 2024 
m. suplanuoti 
(suderinti su 
EM) ir CPVA 
kvietimai teikti 
JP paraiškas.

Paskelbti ir 
vykdomi 2024 m. 
suplanuoti 
(suderinti su EM) 
ir CPVA 
kvietimai teikti JP
paraiškas.

EĮ 131 str. 1 d.
15 p.

PAS

Gautos JP 
projektų paraiškos
įvertintos ir 
atrinktos 
finansavimui 
teisės aktuose 
nustatytais 
terminais.

Gautos JP 
projektų 
paraiškos 
įvertintos ir 
atrinktos 
finansavimui 
teisės aktuose 
nustatytais 
terminais.

Gautos JP 
projektų paraiškos
įvertintos ir 
atrinktos 
finansavimui 
teisės aktuose 
nustatytais 
terminais.

EĮ 131 str. 1 d.
15 p.

PAS

Įgyvendintos  JP
viešinimo
priemonės.

Įgyvendintos  JP
viešinimo
priemonės.

Įgyvendintos JP 
viešinimo 
priemonės.

Įgyvendintos JP 
viešinimo 
priemonės.

EĮ 131 str. 1 d.
15 p.

PAS

Išmokėtos lėšos 
JP projektų 
vykdytojams už 
pasiektus JP 
projektų 
rezultatus (esant
poreikiui).

Išmokėtos lėšos 
JP projektų 
vykdytojams už 
pasiektus JP 
projektų 
rezultatus (esant 
poreikiui).

EĮ 131 str. 1 d.
15 p.

PAS
FSVS

24 069,0 24 069,0

3.1.1.3. Priemonė. 
Administruoti ir 
įgyvendinti priemonės 
„Neefektyvių biomasę 
naudojančių katilų ir 
iškastinį kurą 
naudojančių katilų 
keitimas į efektyvesnes,
AEI naudojančias 
šilumos gamybos 

Paskelbti  ir
vykdomi  2024  m.
suplanuoti
(suderinti  su EM ir
CPVA)  kvietimai
teikti JP paraiškas.

Paskelbti ir 
vykdomi 2024 m. 
suplanuoti 
(suderinti su EM 
ir CPVA) 
kvietimai teikti JP
paraiškas.

Paskelbti ir 
vykdomi 2024 
m. suplanuoti 
(suderinti su 
EM ir CPVA) 
kvietimai teikti 
JP paraiškas.

Paskelbti ir 
vykdomi 2024 m. 
suplanuoti 
(suderinti su EM 
ir CPVA) 
kvietimai teikti JP
paraiškas.

EĮ 131 str. 1 d.
15 p.

PAS

Gautos  JP  projektų
paraiškos  įvertintos
ir  atrinktos

Gautos JP 
projektų paraiškos
įvertintos ir 

Gautos JP 
projektų 
paraiškos 

Gautos JP 
projektų paraiškos
įvertintos ir 

EĮ 131 str. 1 d.
15 p.

PAS



26
technologijas“ JP. finansavimui  teisės

aktuose  nustatytais
terminais.

atrinktos 
finansavimui 
teisės aktuose 
nustatytais 
terminais.

įvertintos ir 
atrinktos 
finansavimui 
teisės aktuose 
nustatytais 
terminais.

atrinktos 
finansavimui 
teisės aktuose 
nustatytais 
terminais.

Išmokėtos  lėšos  JP
projektų
vykdytojams  už
pasiektus  JP
projektų rezultatus.

Išmokėtos lėšos 
JP projektų 
vykdytojams už 
pasiektus JP 
projektų 
rezultatus.

Išmokėtos lėšos 
JP projektų 
vykdytojams už 
pasiektus JP 
projektų 
rezultatus.

Išmokėtos lėšos 
JP projektų 
vykdytojams už 
pasiektus JP 
projektų 
rezultatus.

EĮ 131 str. 1 d.
15 p.

PAS 11 000,0 11 000,0

Įgyvendintos  JP
viešinimo
priemonės.

Įgyvendintos JP 
viešinimo 
priemonės.

Įgyvendintos JP 
viešinimo 
priemonės.

Įgyvendintos JP 
viešinimo 
priemonės.

EĮ 131 str. 1 d.
15 p.

PAS

Pateikti 
pasiūlymai EM 
dėl priemonės 
„Neefektyvių 
biomasę 
naudojančių katilų
ir iškastinį kurą 
naudojančių katilų
keitimas į 
efektyvesnes, AEI
naudojančias 
šilumos gamybos 
technologijas“ 
finansavimo 
sąlygų 
tobulinimo.

PAS

3.2. Tikslas. Plėsti paslaugas, užtikrinant įplaukas LEA veiklai finansuoti. EĮ 131 str. 1 d.
16 p.

VNPAS
FSVS

343,7 68,1 256,6 19,0

3.2.1. Uždavinys. Užtikrinti efektyvų lėšų, skirtų LEA įstatuose nustatytiems veiklos tikslams siekti, 
administravimą ir panaudojimą.

EĮ 131 str. 1 d.
16 p.

VNPAS
FSVS

3.2.1.1. Priemonė. 
Administruoti lėšas, 
gautas įgyvendinant 
naftos produktų ir 
naftos valstybės atsargų 

Atlikta naftos 
produktų 
atsargų kaupimo
ir tvarkymo 
paslaugų, kurias

EĮ 131 str. 1 d.
16 p.

VNPAS
FSVS



27
kaupimo ir tvarkymo 
veiklą. 

LEA teikia 
įpareigotosioms 
įmonėms, tarifų 
nustatymo 
tvarkos analizė 
ir, esant 
poreikiui, EM 
pateikti 
pasiūlymai dėl 
tobulinimo.

3.2.2.  Uždavinys. Administruoti  projektus,  finansuojamus ES, kitos tarptautinės finansinės paramos ir (ar)
valstybės biudžeto lėšomis.

EĮ 131 str. 1 d.
15 p., 16 p.

Patarėjas
EDAC
KKVC
EVEDKC
VEBJVS
ESIC
FSVS

OVS

343,7 68,1 256,6 19,0

3.2.2.1.  Priemonė.
Įgyvendinti  projekto
LIFE  IP  EnerLIT
„Energijos  efektyvumo
didinimas  Lietuvoje“
veiklas.

Užtikrintas  projekto
LIFE  IP  EnerLIT
„Energijos
efektyvumo
didinimas
Lietuvoje“ veiklų
įgyvendinimas.

Užtikrintas
projekto  LIFE  IP
EnerLIT
„Energijos
efektyvumo
didinimas
Lietuvoje“ veiklų
įgyvendinimas.

Užtikrintas
projekto  LIFE
IP  EnerLIT
„Energijos
efektyvumo
didinimas
Lietuvoje“
veiklų
įgyvendinimas.

Užtikrintas
projekto  LIFE  IP
EnerLIT
„Energijos
efektyvumo
didinimas
Lietuvoje“ veiklų
įgyvendinimas.

EĮ 131 str. 1 d.
16 p.

EDAC
KKVC
EVEDKC

149,4 59,8 89,6

3.2.2.2.  Priemonė.
Įgyvendinti  projekto
„Support  to  the
Renovation  Wave“
veiklas.

Užtikrintas  projekto
„Support  to  the
Renovation  Wave“
veiklų
įgyvendinimas.

Įgyvendinant
projektą  „Support
to the Renovation
Wave“  pateiktų
rekomendacijų
įgyvendinimo
plano parengimas.

EĮ 131 str. 1 d.
16 p.

EVEDKC

3.2.2.3.  Priemonė.
Įgyvendinti  projekto
„Interaktyvios
platformos,  skirtos
efektyviam  ir
subalansuotam
energijos  gamybos
planavimui,  sukūrimas“

Užtikrintas  projekto
„Interaktyvios
platformos,  skirtos
efektyviam  ir
subalansuotam
energijos  gamybos
planavimui,
sukūrimas“  veiklų

Užtikrintas
projekto
„Interaktyvios
platformos,
skirtos efektyviam
ir  subalansuotam
energijos
gamybos

EĮ 131 str. 1 d.
16 p.

EVEDKC
EDAC

55,1 8,3 46,8



28
veiklas. įgyvendinimas. planavimui,

sukūrimas“ veiklų
įgyvendinimas  ir
projekto  tinkamas
užbaigimas.

3.2.2.4.  Priemonė.
Įgyvendinti  projekto
„ENSMOV  Plus“
veiklas.

Užtikrintas  projekto
„ENSMOV
Plus“  veiklų
įgyvendinimas.

Užtikrintas
projekto
„ENSMOV
Plus“  veiklų
įgyvendinimas.

Užtikrintas
projekto
„ENSMOV
Plus“  veiklų
įgyvendinimas.

Užtikrintas
projekto
„ENSMOV
Plus“  veiklų
įgyvendinimas.

EĮ 131 str. 1 d.
16 p.

EVEDKC 23,5 23,5

3.2.2.5.  Priemonė.
Įgyvendinti  Interreg
projekto  „PA  Energy“
veiklas.

Užtikrintas  projekto
Interreg  projekto
„PA Energy“ veiklų
įgyvendinimas.

Užtikrintas
projekto  Interreg
projekto  „PA
Energy“  veiklų
įgyvendinimas.

Užtikrintas
projekto
Interreg
projekto  „PA
Energy“  veiklų
įgyvendinimas.

Užtikrintas
projekto  Interreg
projekto  „PA
Energy“  veiklų
įgyvendinimas.
Suorganizuota
konferencija. 

EĮ 131 str. 1 d.
16 p.

ESIC 70,8 56,7 14,1

3.2.2.6. Priemonė. 
Įgyvendinti  „Leap  to
11“ projekto veiklas.

Užtikrintas  projekto
„Leap to 11“ veiklų
įgyvendinimas.

Užtikrintas
projekto „Leap to
11“  veiklų
įgyvendinimas.

Užtikrintas
projekto  „Leap
to  11“  veiklų
įgyvendinimas.

Užtikrintas
projekto „Leap to
11“  veiklų
įgyvendinimas.

EĮ 131 str. 1 d.
16 p.

EVEDKC 26,8 25,5 1,3

3.2.2.7.  Priemonė.
Įgyvendinti  Interreg
projekto  „BOWE2H“
(Baltic  offshore  wind
energy  to  hydrogen)
veiklas.

Užtikrintas  projekto
Interreg  projekto
„BOWE2H“  veiklų
įgyvendinimas.
Suorganizuotas
renginys Vilniuje.

Užtikrintas
projekto  Interreg
projekto
„BOWE2H“
veiklų
įgyvendinimas.
Suorganizuotas
renginys Malmėje

Užtikrintas
Interreg
projekto
„BOWE2H“
veiklų
įgyvendinimas.
Suorganizuotas
finalinis
projekto
renginys
Berlyne.

Užbaigtas Interreg
projekto
„BOWE2H“
veiklų
įgyvendinimas.
Parengtos
galutinės
ataskaitos.

EĮ 131 str. 1 d.
16 p.

VEBJVS 18,1  14,5 3,6

4. Strateginė kryptis. Efektyvus LEA valdymas ir žinomumo didinimas. EĮ 131 str. 1–2
d.

Patarėjas
OVS
ESIC
KKVC
EVEDKC
VEBJVS
VNPAS
FSVS



29
4.1. Tikslas. Suburti ir išlaikyti kompetentingą komandą. EĮ 131 str. 1–2

d.
OVS
FSVS

63,2 5,0 25,7 32,5

4.1.1. Uždavinys. Užtikrinti LEA teisės aktais pavestoms funkcijoms vykdyti būtinus žmogiškuosius išteklius,
juos išlaikyti ir stiprinti kompetencijas.

EĮ 131 str. 1–2
d.

OVS 63,2 5,0 25,7 32,5

4.1.1.1.  Priemonė.
Priimti  LEA  teisės
aktais  pavestoms
funkcijoms  vykdyti
būtinus  darbuotojus,
organizuoti  mokymus
LEA darbuotojams.

Priimti LEA teisės
aktais  pavestoms
funkcijoms
vykdyti  būtini
darbuotojai.

EĮ 131 str. 1–2
d.

OVS 2,5 2,5

Parengta  LEA
darbuotojų
kvalifikacijos
kėlimo  2024
metais programa.

Suorganizuoti
LEA
darbuotojams
mokymai vidaus
kontrolės  ir
rizikos valdymo
įstaigoje tema.

Suorganizuoti
LEA
darbuotojams
mokymai  apie
smurto  ir
priekabiavimo
pavojus,
prevencijos
priemones,
darbuotojų  teises
ir pareigas smurto
ir  priekabiavimo
srityje“.

EĮ 131 str. 1–2
d.

OVS

Suorganizuoti
LEA
darbuotojams
mokymai  apie
korupcijos
prevenciją
įstaigoje.

Suorganizuoti
LEA  darbuotojų
kvalifikacijos
kėlimo mokymai.

EĮ 131 str. 1–2
d.

OVS 40,7 5,0 25,7 10,0

Parengta
darbuotojų
motyvavimo
sistema  ir
suformuotas
papildomų  naudų
paketas.

EĮ 131 str. 1–2
d.

OVS
FSVS

20,0 20,0



30
Parengti  naujoko
įvedimo  į  darbą
LEA  procesas  ir
gairės.

EĮ 131 str. 1–2
d.

OVS

4.1.2.  Uždavinys.  Atlikti  LEA darbo  tvarką  reglamentuojančių  teisės  aktų  peržiūrą  ir  padaryti  reikiamus
pakeitimus.

EĮ 131 str. 1–2
d.

OVS

4.1.2.1.  Priemonė.
Parengti,  peržiūrėti  ir
pakeisti  LEA  darbo
tvarką
reglamentuojančius
teisės  aktus,  peržiūrėti
darbuotojų atsakomybes
ir  atnaujinti
organizacinę struktūrą.

Peržiūrėti  ir
atnaujinti,  esant
poreikiui,  LEA
Įstatai.

Peržiūrėta  ir
atnaujinta,  esant
poreikiui,  LEA
atlygio sistema.

Pakeistos  LEA
darbo  tvarkos
taisyklės.

EĮ 131 str. 1–2
d.

OVS

Pateikta
informacija  darbo
tarybai  apie
dabartinę  ir
būsimą  LEA
veiklą, ekonominę
padėtį  bei  darbo
santykių  būklę
darbo  tarybos
reikalavimu.

EĮ 131 str. 1–2
d.

OVS

Parengta smurto
ir priekabiavimo
prevencijos
politika.

Parengti,
peržiūrėti  ir
pakeisti  turto
valdymą
reglamentuojantys
teisės aktai.

EĮ 131 str. 1–2
d.

OVS

Sukurtas
projektų
valdymo  LEA
tvarkos  aprašas
ir  įdiegtas
projektinis
valdymas.

Peržiūrėtos  LEA
darbuotojų
atsakomybės  ir
atnaujinta
organizacinė
struktūra.

EĮ 131 str. 1–2
d.

OVS
Patarėjas

4.2. Tikslas. Didinti  LEA žinomumą,  dalyvaujant tarptautinėse organizacijose,  dalinantis žiniomis ir
praktikomis.

EĮ 131 str. 1 
d., 16 p.

Patarėjas
OVS
ESIC
KKVC
EVEDKC
VEBJVS
VNPAS



31
4.2.1. Uždavinys. Vystyti tarptautinį bendradarbiavimą. EĮ 131 str. 1 

d., 16 p.
Patarėjas
OVS
ESIC
KKVC
EVEDKC
VEBJVS
VNPAS

4.2.1.1.  Priemonė.
Vystyti
bendradarbiavimą  su
Europos  energetikos
agentūrų  tinkle
dalyvaujančiomis
agentūromis,  Ukrainos
energetikos agentūra.

Viešinti LEA veiklą
Europos energetikos
agentūrų  tinkle
(pagal poreikį).

Viešinti  LEA
veiklą  Europos
energetikos
agentūrų  tinkle
(pagal poreikį).

Viešinti  LEA
veiklą  Europos
energetikos
agentūrų  tinkle
(pagal poreikį).

Viešinti LEA 
veiklą Europos 
energetikos 
agentūrų tinkle 
(pagal poreikį).

EĮ 131 str. 1 
d., 16 p.

Patarėjas
OVS
ESIC
KKVC
EVEDKC
VEBJVS
VNPAS

4.2.1.2.  Priemonė.
Teikti informaciją TEA.

Parengta  ir  pateikta
informacija  TEA
apie  energetikos
srities  mokslinius
tyrimus ir plėtrą.

EĮ 131 str. 1 
d., 16 p.

ESIC

Viso planuojamų lėšų, tūkst. eurų, iš jų:  68 331,3 15 486,9 49 875,5 1170,828 1 798,1

Valstybės biudžeto lėšos (asignavimų valdytoja – EM) 15 363,4 15 363,4

__________________________ 

28 pagal 2022 m. spalio 31 d. jungtinės veiklos tarp LEA ir Alliance for sustainable energy, LLC, valdančio Jungtinių Amerikos Valstijų (JAV) Nacionalinę atsinaujinančios energetikos laboratoriją, sutartį dėl bendradarbiavimo atliekant tyrimus

atsinaujinančios energetikos plėtros srityje, vadovaujantis EM 2023 m. liepos 11 d. rašte Nr. 3-1037 „Dėl Memorandumo įgyvendinimo“ suteiktu leidimu, 2023 metais atliktas išankstinis mokėjimas  – 382 200,38 Eur iš LEA rezervo, sudaryto iš
perviršio (pelno), gauto iš ūkinės komercinės veiklos, susietos su LEA įstatuose nustatytais veiklos tikslais, lėšų, jo panaudojimas bus užskaitytas 2024–2025 m. proporcingai įvykdytiems darbams, atitinkamai rezervo suma sumažės 382,2 tūkst.
Eur. Planuojama, kad gavus reikamus dokumentus iš NREL ir gavus finansavimą pagal Ekonomikos ir gaivinimo atsparumo didinimo plane numatytą priemonę, šios išlaidos bus dengiamos biudžeto ir Ekonomikos ir gaivinimo atsparumo
didinimo plano (RRF) lėšomis.







DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos energetikos ministerija 302308327,
Gedimino pr. 38, LT-01104 Vilnius

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS LIETUVOS ENERGETIKOS
AGENTŪROS 2024 METŲ VEIKLOS PLANO
PATVIRTINIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2024-06-06 Nr. 1-112
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

–

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Suderinimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Arvydas Dragūnas, Skyriaus vedėjas, Strateginio ir finansų

valdymo skyrius
Sertifikatas išduotas ARVYDAS DRAGŪNAS, Lietuvos Respublikos energetikos

ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-05-30 13:42:44 (GMT+03:00)
Parašo formatas XAdES-EPES
Laiko žymoje nurodytas laikas –
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2023-05-16 09:34:14 – 2026-05-15 09:34:14
Parašo paskirtis Suderinimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Tomas Daukantas, Grupės vadovas, Teisės ir personalo grupė
Sertifikatas išduotas TOMAS DAUKANTAS LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-05-31 09:15:38 (GMT+03:00)
Parašo formatas XAdES-EPES
Laiko žymoje nurodytas laikas –
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
Sertifikato galiojimo laikas 2021-08-10 17:42:41 – 2026-08-09 23:59:59
Parašo paskirtis Suderinimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Daiva Garbaliauskaitė, Viceministras
Sertifikatas išduotas DAIVA GARBALIAUSKAITĖ LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-05-31 10:19:14 (GMT+03:00)
Parašo formatas XAdES-EPES
Laiko žymoje nurodytas laikas –
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
Sertifikato galiojimo laikas 2019-11-08 12:36:25 – 2024-11-06 23:59:59
Parašo paskirtis Suderinimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Dainius Bražiūnas, Grupės vadovas, Energetinio saugumo grupė
Sertifikatas išduotas DAINIUS BRAŽIŪNAS LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-05-31 13:03:22 (GMT+03:00)
Parašo formatas XAdES-EPES
Laiko žymoje nurodytas laikas –
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
Sertifikato galiojimo laikas 2022-08-10 13:08:16 – 2027-08-09 23:59:59
Parašo paskirtis Suderinimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Mindaugas Stonkus, Grupės vadovas, Energijos efektyvumo

politikos grupė
Sertifikatas išduotas MINDAUGAS STONKUS, Lietuvos Respublikos energetikos

ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-05-31 13:51:13 (GMT+03:00)
Parašo formatas XAdES-EPES



DETALŪS METADUOMENYS

Laiko žymoje nurodytas laikas –
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2023-05-16 09:34:46 – 2026-05-15 09:34:46
Parašo paskirtis Suderinimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Lina Sveklaitė, Grupės vadovas, Tvarios energetikos politikos

grupė
Sertifikatas išduotas LINA SVEKLAITĖ, Lietuvos Respublikos energetikos ministerija

LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-06-03 10:15:54 (GMT+03:00)
Parašo formatas XAdES-EPES
Laiko žymoje nurodytas laikas –
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2023-05-16 09:34:54 – 2026-05-15 09:34:54
Parašo paskirtis Suderinimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Inga Žilienė, Viceministras
Sertifikatas išduotas INGA ŽILIENĖ, Lietuvos Respublikos energetikos ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-06-03 15:25:09 (GMT+03:00)
Parašo formatas XAdES-EPES
Laiko žymoje nurodytas laikas –
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2023-05-10 13:47:56 – 2026-05-09 13:47:56
Parašo paskirtis Suderinimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Karolis Švaikauskas, Grupės vadovas, Energetikos

konkurencingumo grupė
Sertifikatas išduotas KAROLIS ŠVAIKAUSKAS, Lietuvos Respublikos energetikos

ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-06-04 09:47:17 (GMT+03:00)
Parašo formatas XAdES-EPES
Laiko žymoje nurodytas laikas –
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2023-05-16 09:35:12 – 2026-05-15 09:35:12
Parašo paskirtis Suderinimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Violeta Greičiuvienė, Grupės vadovas, Investicijų grupė
Sertifikatas išduotas VIOLETA GREIČIUVIENĖ, Lietuvos Respublikos energetikos

ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-06-04 15:41:19 (GMT+03:00)
Parašo formatas XAdES-EPES
Laiko žymoje nurodytas laikas –
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2023-05-16 09:34:23 – 2026-05-15 09:34:23
Parašo paskirtis Suderinimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Asta Žalnieriūtė, Grupės vadovas, Branduolinės energetikos

politikos grupė
Sertifikatas išduotas ASTA ŽALNIERIŪTĖ LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-06-05 14:41:19 (GMT+03:00)
Parašo formatas XAdES-EPES
Laiko žymoje nurodytas laikas –



DETALŪS METADUOMENYS

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
Sertifikato galiojimo laikas 2020-12-02 18:59:17 – 2025-12-01 23:59:59
Parašo paskirtis Suderinimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Albinas Zananavičius, Viceministras
Sertifikatas išduotas ALBINAS ZANANAVIČIUS, Lietuvos Respublikos energetikos

ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-06-05 15:36:15 (GMT+03:00)
Parašo formatas XAdES-EPES
Laiko žymoje nurodytas laikas –
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2023-05-10 13:47:40 – 2026-05-09 13:47:40
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Dainius Kreivys, Ministras
Sertifikatas išduotas DAINIUS KREIVYS, Lietuvos Respublikos energetikos

ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-06-05 16:36:17 (GMT+03:00)
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2024-06-05 16:36:23 (GMT+03:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2023-05-10 14:08:01 – 2026-05-09 14:08:01
Parašo paskirtis Susipažinimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Agnė Bagočiutė, Direktorius
Sertifikatas išduotas AGNĖ BAGOČIUTĖ LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-06-06 13:59:08 (GMT+03:00)
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2024-06-06 13:59:19 (GMT+03:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
Sertifikato galiojimo laikas 2021-09-22 19:48:38 – 2026-09-21 23:59:59
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "DBSIS, Informatikos ir ryšių
departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų
ministerijos, į.k.188774822 LT", sertifikatas galioja nuo 2022-05-
19 16:48:06 iki 2025-05-18 16:48:06

Pagrindinio dokumento priedų skaičius –
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

DBSIS, versija 3.5.76.4

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2024-06-06
14:28:06)

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2024-06-06 14:28:07 DBSIS


